
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 1/3 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS” 

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 
  Boffalora s/Ticino 
   

Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 
di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 

       
 
          

GRADUATORIA DEFINITIVA CANDIDATURE ESPERTI ESTERNI  
ATTIVITA’ AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2018/19 

AVVISO  PROT. 2473 DEL 12/10/2018 
 

 
VISTO l’Avviso Prot. 2473 del 12/10/2018 
 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature esperti esterni per progetti Ampliamento   
            Offerta Formativa a.s. 2018/19 e la relativa graduatoria provvisoria 
 
PROGETTO Teatro Scuola Secondaria di Marcallo e Mesero  

tot. ore 120 
Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  FERRACINI   ELIO 61 
2.  Colosimo Francesco 60 

Il progetto viene affidato a Ferracini Elio 
 
 
 

PROGETTO Teatro  classi prime e classi terze Sc. Prim. di 
Marcallo  

tot. ore 66 
Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  FERRACINI   ELIO 61 
Il progetto viene affidato a Ferracini Elio 
 
 

PROGETTO Laboratorio di Cortometraggio scuola Secondaria 
di Mesero   
tot. ore 20 

Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  COLOSIMO FRANCESCO  60 
Il progetto viene affidato a Colosimo Francesco 

MIIC858003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 22/11/2018 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA PISONI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 2/3 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS” 

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 
  Boffalora s/Ticino 
   

Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 
di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 PROGETTO Attività teatrale classi seconde e quinte Primaria 

Mesero  
Tot. ore 50 

 
Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  RICCARDI VANINKA 50 
Il progetto viene affidato a Riccardi Vaninka 

PROGETTO Attività teatrale classi prime e terze Primaria 
Mesero 

tot. ore 50 
Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  VILLA ROBERTA  50 
Il progetto viene affidato a Villa Roberta 

PROGETTO Coreografia spettacolo di Natale Primaria Marcallo 
tot. ore 30 

Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  RICCARDI MATTEO  62 
Il progetto viene affidato a Riccardi Matteo 
 
 

PROGETTO Laboratorio di Arte  classi seconde Primaria 
Marcallo e IA IIA IIB Primaria Boffalora 

tot. ore 60 
Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  MELONCELLI NICOLETTA  62 
Il progetto viene affidato a Meloncelli Nicoletta 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIIC858003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 22/11/2018 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA PISONI



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 3/3 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS” 

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 
  Boffalora s/Ticino 
   

Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 
di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 

 
 
 
PROGETTO Laboratorio di Musica Flauto e canti corali  classi 
quarte Primaria Marcallo- Ed. musicale classi terze,quarte e 

quinte Primaria di Mesero – Avvio alla musicalità classi quinte 
Primaria di Boffalora 

tot. ore 120 
Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  PALMISANO  FRANCESCO  26 
Il progetto viene affidato a Palmisano Francesco 
 
 
 

PROGETTO Laboratorio Arti circensi classi IA – CLASSI TERZE 
E QUINTE Primaria Boffalora 

tot. ore 50 
Posiz. Candidato/a Punteggio 

1.  PINO GIUDITTA  58 
Il progetto non viene affidato per non conformità dell’offerta economica con i  
requisiti richiesti dall’Avviso. 
 
 
 
CONSIDERATO che, decorsi i termini di pubblicazione della graduatoria provvisoria, non  
                 sono  pervenuti reclami; 

DECRETA 
 
che la sopracitata graduatoria per l’affidamento dei progetti di ampliamento offerta 
formativa a.s. 2018/2019 è da considerarsi definitiva 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Prof.ssa Maria Grazia Pisoni 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.) 

MIIC858003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 22/11/2018 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA PISONI


		2018-11-22T10:56:32+0100
	PISONI MARIA GRAZIA




